
Contacto

Teléfono 985181720
Correo Electrónico admon.pdm@gijon.es

Dirección Postal

Centro Municipal Integrado de El Coto, Plaza de la
República s/n
(33204) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28566R/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2019
a las 14:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Deportivo Municipal del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X40eXz3S8OYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de la oficina deportiva para los Concursos Hípicos de
Gijón/Xixón

Valor estimado del contrato 49.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.129 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.900 EUR.

Clasificación CPV
92622000 - Servicios de organización de espectáculos deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

La propuesta de contratación del SERVICIO DE GESTIÓN DE LA OFICINA DEPORTIVA PARA LOS CONCURSOS
HÍPICOS DE GIJÓN/XIXÓN fue acordada por Resolución del Presidente del Patronato Deportivo Municipal de fecha
13 de julio de 2018. La adjudicación fue acordada por Resolución de Presidencia del Patronato Deportivo Municipal,
de fecha 31 de agosto de 2018.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IN2STRIDES SL

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X40eXz3S8OYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb20b964-89a4-4470-b0be-4ab813a99b54


Ofertas recibidas 1

NIF B95699245
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.129 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Contrato In2strides
Fecha de Formalización 31/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación SEXTO. El día 2 de agosto de 2018, reunida la mesa de contratación se procede a la lectura del resultado
de la valoración de los criterios dependientes de juicio de valor efectuada por los servicios técnicos del Patronato
Deportivo Municipal con arreglo a los criterios establecidos en la cláusula 18 del Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares:
IN2STRIDES S.L.
- Proyecto de trabajo: 22 puntos
- TOTAL CRITERIOS DEPENDIENTES DE JUICIO DE VALOR: 22 PUNTOS
A continuación se procede a la apertura del sobre electrónico nº2 de declaración responsable y oferta de criterios
objetivos de la única proposición presentada, que contiene la oferta económica y demás datos correspondientes a la
proposición a valorar con la aplicación de criterios evaluables de forma automática, para su valoración de acuerdo con
lo previsto en la cláusula 18 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares, realizándose por la Intervención las
operaciones matemáticas necesarias para verificar la posible existencia de ofertas consideradas, en principio, como
desproporcionadas o anormales, no encontrándose en este caso la oferta presentada, obteniendo el siguiente
resultado:
IN2STRIDES S.L.
- Oferta económica: 50 puntos
Precio ofertado IVA excluido: 24.900,00 €
Precio ofertado IVA incluido: 30.129,00 €
- Sistema de inscripción de participantes en remoto: 15 puntosDifusión en directo de resultados vía web y/o aplicación
de teléfono móvil: 10 puntos
- TOTAL CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMATICA: 75 PUNTOS
SÉPTIMO. A continuación se procede a la valoración conjunta de los criterios evaluables de forma automática con la
cuantificación de los criterios dependientes de juicio de valor, de conformidad con el artículo 150 la Ley de Contratos
del Sector Público:
LICITADOR IN2STRIDE S.L
CRITERIOS DEPENDIENTES DE JUICIO DE VALOR 22 puntos
CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMATICA 75 puntos
TOTAL 97 puntos
TOTAL OFERTA DE IN2STRIDES SL (B95699245): 97 PUNTOS
OCTAVO. Finalmente la mesa de contratación acuerda en este acto, elevar al órgano de contratación propuesta de
adjudicación del contrato del SERVICIO DE GESTIÓN DE LA OFICINA DEPORTIVA PARA LOS CONCURSOS
HIPICOS DE GIJON/XIXON a favor de IN2STRIDES SL con NIF B95699245 en las condiciones y precio ofertado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Sala de reuniones, sita en la planta baja del Edificio
Pelayo

Dirección Postal

Plaza Mayor 5
(33201) Gijón España

Sobre 2 Declaración responsable y
Oferta económica y resto de criterios
objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2018 a las 12:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2018 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2018 a las 10:00
Observaciones: Presentación de ofertas a través de:
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytogijon Nº expediente 28566R/2018

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oIIRESOXXRKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003643328 |  2019-075027 | jue, 31 ene 2019 14:25:20:277 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71205270648785569157231581267772573853 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oIIRESOXXRKXQV0WE7lYPw%3D%3D

